

Nr 34.

Av herr **Dahl**, om anslag för uppsättande av en flygkår.

Även om det utrymme som enligt 1914 års härordningsförslag givits åt flygvapnet, efter dåvarande uppfattning kunde anses nödtorftigt motsvara behovet, så torde sedermera vunnen erfarenhet hava givit visshet därom, att ett verksamt försvar med nödvändighet kräver en utveckling av flygvapnet, beträffande såväl organisation som material.

I underdånig framställning den 10 januari 1916 har chefen för Generalstabens angivit riktlinjerna för den önskvärda nyorganisationen, vilken avses att omfatta stab — jämväl inbegripande tygstat — samt 2 kompanier med all personal, med undantag av spaningsofficerare, å kårens stat. Uppgjort specificerat förslag till stat för åren 1917 och 1918 slutar å respektive 249,747 kr. 50 öre och 296,548 kr. 50 öre.

Antydda underdåniga framställning berör icke närmare frågan om ytterligare materialanskaffning. Av det föreslagna antalet flygofficerare på stat ävensom av årskontingenten värnpliktiga flygare kan dragas slutsats om den ungefärliga omfattning av erforderlig nyanskaffning. Utöver flygmaskiner med motorer behövas för en fullt ändamålsenlig utrustning kul-sprutor, apparater för radiotelegrafi och vissa verkstadsanordningar. Frågan om förläggnigen torde böra och kunna provisoriskt lösas.

Försök till detaljerad redogörelse för grunder för kostnadsberäkningen lär ej i denna ordning böra ifrågakomma, men torde utredning härutinnan bliva tillgänglig för vederbörande utskott. Emellertid synes kostnadssumman för nyanskaffning ej böra beräknas lägre än till sammanlagt 2,500,000 kr.

Huruvida och i vilken utsträckning Kungl. Maj:t må finna de militära fackmännens krav böra bringas under denna riksdags prövning, där-om lämna statsverkspropositionen lika litet som remissdebattens uttalanden från statsrådsbanken någon vägledning.

Då emellertid de behov, som här avses, äro av den utomordentligt trängande art, att synnerlig fara måste vållas av dröjsmål, samt åtminstone den föreslagna organisationen ej lär kunna ordnas utan riksdagens på förhand givna medverkan, så har frågans eventuella undanskjutande från denna riksdags prövning synts mig böra förekommas.

Med stöd av det anförda får jag vördsamt hemställa,

att riksdagen ville besluta:

dels att för uppsättande av en flygkår i huvudsaklig överensstämmelse med de av chefen för Generalstaben angivna grunder å ordinarie stat för 1917 anvisa 249,748 kronor;

dels för anskaffning av ytterligare flygmaterial jämte utrustning bevilja ett anslag av 2,500,000 kronor, därav torde för år 1917 å extra stat anvisas 1,250,000 kronor, med rätt för Kungl. Maj:t att av omhänderhavande medel under år 1916 förskjuta erforderligt belopp.

Stockholm den 26 januari 1916.

Adolf Dahl.